
Tutorate in Modul 1 im WS 25/26 

 

Einführung in die Sprachwissenschaft 

Dozentin/Dozent 
 

Tutorin/Tutor; Mailadresse Termin Raum 

BA Prim: Pfeiffer Wenzel, Rebecca 
rebecca.wenzel@stud.ph-
freiburg.de 

Do 14-16 Uhr Pavillon 
2/05 

BA Prim: Gretsch Jannis Eschbach 
jannis.eschbach@stud.ph-
freiburg.de 

Mi 12-14 Uhr KG 3 / 004 

BA Sek: Droll Kiefer, Lucy 
lucy.kiefer@stud.ph-freiburg.de 

Mo 12-14 Uhr KG 4 / 207 

 

Analyse sprachlicher Phänomene 

Dozentin/Dozent 
 

Tutorin/Tutor Termin Raum 

BA Prim: 
Amorocho 
 

-- -- -- 

BA Prim: 
Hagemann 

Himmerkus, Ida 
ida.himmerkus@stud.ph-
freiburg.de 

Mi 8.30-10 Uhr KG 4 / 106 

BA Sek: Droll Kiefer, Lucy 
lucy.kiefer@stud.ph-freiburg.de 

Mo 14-16 Uhr KG 4 / 219 

 

Einführung in die Sprachdidaktik 

Dozentin/Dozent 
 

Tutorin/Tutor Termin Raum 

BA Prim: Krafft Lepold, Luisa 
luisa.lepold@stud.ph-freiburg.de 

Di 12-14 Uhr Pavillon 
2/05 

BA Prim: Voß Rilling, Dorothee 
dorothee.rilling@stud.ph-
freiburg.de 

Mo 8.30-10 
Uhr 

KG 4 / 109 

BA Sek: Voß Tim Sommer 
tim.sommer@stud.ph-
freiburg.de 

Do 16-18 Uhr Mensa 3 / 
-202 (UG) 

 


